
 

City and County of Swansea 
 
Notice of Meeting 
 
You are invited to attend a Meeting of the 

 

Scrutiny Performance Panel - Service Improvement, 
Regeneration and Finance 

 

At: 
 

Multi-Location Meeting - Gloucester Room, Guildhall / MS Teams 
 

On: 
 

Tuesday, 14 November 2023 

Time: 
 

10.00 am 

Convenor: Councillor Chris Holley OBE 
 

Membership: 
Councillors: P M Black, C M J Evans, E W Fitzgerald, T J Hennegan, P R Hood-
Williams, L James, D H Jenkins, M H Jones, M Jones, S M Jones, J W Jones, 
M W Locke, B J Rowlands, W G Thomas, M S Tribe and T M White 
 

 
 

Agenda 
Page No. 

1   Apologies for Absence  
 
2   Disclosure of Personal and Prejudicial Interests  

 www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests  
 
3   Prohibition of Whipped Votes and Declaration of Party Whips  
 
4   Minutes 1 - 3 

 To receive the minutes of the previous meeting(s) and agree as an 
accurate record. 

 

 
5   Public Questions  

 Questions can be submitted in writing to 
Scrutiny scrutiny@swansea.gov.uk up until noon on the working day 
prior to the meeting. Written questions take precedence. Public may 
attend and ask questions in person if time allows. Questions must 
relate to items on the open part of the agenda and will be dealt with in 
a 10 minute period. 

 

 
6   Q1 Revenue and Capital Budget Monitoring Report - 2023/24 4 - 21 

 Cllr Rob Stewart - Cabinet Member for Economy, Finance and Strategy  
Ben Smith – Director of Finance / S.151 Officer 

 

 
7   Regeneration Project Update - Skyline 22 - 25 

 Cllr Robert Francis-Davies – Cabinet Member for Investment,  

http://www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests
mailto:scrutiny@swansea.gov.uk


 

 

Regeneration, Events & Tourism 
Phil Holmes – Head of Planning and City Regeneration 
Lee Richards – City Centre Team Leader 

 
8   Work Plan 26 - 28 
 
9   Letters 29 - 37 
 
10   Exclusion of the Public 38 - 41 
 
11   Regeneration Project Update - Skyline  
 
12   Copr Bay Development Update (Verbal)  
 
 

Next Meeting: Tuesday, 12 December 2023 at 10.00 am 
 

 
 
Huw Evans 
Head of Democratic Services  
Wednesday, 8 November 2023   

Contact: Scrutiny Officer - 01792 636292 
 



 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Scrutiny Performance Panel - Service 
Improvement, Regeneration and Finance 

 
Multi-Location Meeting - Gloucester Room, Guildhall / MS 

Teams  

Tuesday, 17 October 2023 at 10.00 am 

 
Present: Councillor C A Holley (Chair) Presided 

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
P M Black C M J Evans E W Fitzgerald 
L James D H Jenkins M H Jones 
M Jones S M Jones J W Jones 
M W Locke W G Thomas T M White 
 
 
 Other Attendee(s)  
Cllr Elliott King  Cabinet Member for Culture, Human Rights and 

Equalities  
Jeff Brown    Audit Wales  
Bethan Roberts   Audit Wales 
 
Officer(s) 
Richard Rowlands 

 
Strategic Delivery & Performance Manager 

Karen Gibbins 
Bethan Lee 

Library Service Manager 
Principal Librarian 

 
Apologies for Absence 
Councillor(s): M S Tribe 
 

 
20 Disclosures of Personal and Prejudicial Interests 

 
There were no disclosures of Personal and Prejudicial Interests. 
 

21 Prohibition of Whipped Votes and Declaration of Party Whips 
 
None. 
 

22 Minutes 
 
Minutes of the previous meeting were agreed. 
 

23 Public Questions 
 

Page 1

Agenda Item 4



Minutes of the Scrutiny Performance Panel - Service Improvement, Regeneration and 
Finance (17.10.2023) 

Cont’d 
 

There were no public questions received. 
 

24 Audit Wales Report - Setting of Wellbeing Objectives 
 
Jeff Brown attended to present the report from Audit Wales and Richard Rowlands 
gave feedback on the Council response to the report. The following was noted –  
• This report is part of a rolling programme where the Auditor General must 

assess the extent to which bodies have acted in accordance with the 
sustainable development principle in setting their well-being objectives. 

• Audit Wales stated that Swansea Council has applie

Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Panel Perfformiad Craffu - 
Gwella Gwasanaethau, Adfywio a Chyllid 

 
Cyfarfod Aml-Leoliad - Ystafell Gloucester, Neuadd y Ddinas / 

MS Teams  

Dydd Mawrth, 14 Tachwedd 2023 am 10.00 am 

 
Yn Bresennol: Y Cynghorydd C A Holley (Cadeirydd) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
P M Black C M J Evans E W Fitzgerald 
D H Jenkins M H Jones M Jones 
S M Jones J W Jones W G Thomas 
M S Tribe T M White  
 
Aelod(au) Cabinet 
Y Cyn. Rob Stewart    
Y Cyn. Robert Francis-
Davies                                      

 
Aelod y Cabinet dros yr Economi, Cyllid a Strategaeth  
Aelod y Cabinet dros Fuddsoddi,   Adfywio, 
Digwyddiadau a Thwristiaeth 

 

 
Swyddog(ion) 
Ben Smith 
Debbie Smith 

 
Cyfarwyddwr Cyllid / Swyddog Adran 151 
Dirprwy Swyddog Cyfreithiol 

Phil Holmes Pennaeth Cynllunio ac Adfywio'r Ddinas 
Lee Richards Arweinydd Tîm Canol y Ddinas 
Rachel Percival Swyddog Craffu 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd(wy): P R Hood-Williams, M W Locke a/ac B J Rowlands 
 

 
28 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol 

 
Nid oedd unrhyw ddatgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 
 

29 Gwahardd Pleidleisiau Chwip a Datgan Chwipiau'r Pleidiau 
 
Dim. 
 

30 Cofnodion 
 
Cytunwyd ar gofnodion y cyfarfod blaenorol. 
 

31 Monitro Refeniw a'r Gyllideb Gyfalaf - Chwarter 1af 2023/24 
 



Minutes of the Panel Perfformiad Craffu - Gwella Gwasanaethau, Adfywio a Chyllid (Dydd 
Mawrth, 14 Tachwedd 2023) 

Cont’d 
 

Roedd y Cynghorydd Rob Stewart, Aelod y Cabinet dros yr Economi, Cyllid a 
Strategaeth a Ben Smith, y Cyfarwyddwr Cyllid a Swyddog Adran 151 yn 
bresennol i roi trosolwg a oedd wedi arwain at drafodaeth a chwestiynau am y 
canlynol.  

 Ar 19 Hydref, cymeradwyodd y Cabinet yr argymhelliad i atgyfnerthu'r angen i holl 
gyfarwyddwyr gwasanaeth gyfyngu ar eu gwario eleni.  

 Mae Ch1 yn dangos gorwariant a chaiff camau gweithredu pellach eu cadarnhau 
yn ystod y chwarterau sydd i ddod.  

 Mae llawer o adrodd wedi bod am bwysau ariannol mewn cynghorau eraill. Mae 
risgiau'n cynyddu ar gyfer y llywodraeth leol gyfan.  

 Penderfynwyd ar £6m ar gyfer y cyfraniad a gyllidebwyd o'r Gronfa Wrth Gefn ar 
gyfer 2023/24 fel y nodir yn adroddiad y gyllideb a gymeradwywyd gan y cyngor 
ym mis Mawrth 2023. Disgwylir i'r Gronfa Wrth Gefn gael ei ddyrannu'n llawn eleni.  

 Mae cyllideb 2023/24 yn cynnwys darpariaeth o £20m, yn benodol ar gyfer 
chwyddiant. Cynyddwyd hyn yn benodol oherwydd y lefelau o chwyddiant 
cyffredinol a ragwelwyd ar gyfer 2023/24 a'r cynnydd digynsail ym mhrisiau ynni.  

 Mae Olrhain Arbedion wedi cael ei ailgychwyn gyda rhagolwg o gyflawni 70% 
erbyn diwedd y flwyddyn ar hyn o bryd. Disgwylir i hyn wella.  

 Caiff y diffygion gweddilliol eu hariannu gan alldyniad ychwanegol o tua £20m o 
gronfeydd wrth gefn a glustnodwyd.  

 Mae'r Cyfrif Refeniw Tai dan fwy o bwysau nag yn ystod y blynyddoedd diwethaf 
sydd wedi arwain at yr angen i gynyddu cyllidebau refeniw. 

 
32 Cwestiynau gan y Cyhoedd 

 
Derbyniwyd nifer o gwestiynau gan y cyhoedd mewn perthynas â Skyline. Aeth yr 
Arweinydd i'r afael â'r cwestiynau, fodd bynnag, ar 13 Tachwedd cyflwynwyd cais 
cynllunio ar gyfer Skyline ac o ganlyniad i faterion ffurfiol y broses gynllunio roedd 
ei allu i wneud sylwadau'n gyfyngedig.  

 
33 Diweddariad ar Brosiect Adfywio - Skyline 

 
Roedd y Cynghorydd Robert Francis-Davies, Phil Holmes, Pennaeth Cynllunio ac 
Adfywio'r Ddinas a Lee Richards, Arweinydd Tîm Canol y Ddinas yn bresennol i 
roi'r diweddaraf am ddatblygiad Skyline. Roedd y drafodaeth yn canolbwyntio ar y 
pwyntiau canlynol.  

 Mae gan Skyline gwmni yn y DU, Skyline (Swansea) Limited, ond mae ei riant-

gwmni fwy, Skyline Enterprises Limited, yn gweithio fel gwarantwr o dan y brydles 

arfaethedig.  

 Nid oes unrhyw gyfyngiadau arfaethedig ar gyfer mynediad i Fynydd Cilfái.  

 Yn hwyrach y mis hwn, fel rhan o'i ddyletswyddau, bydd cyfnod ymgynghori 

hysbysiad man cyhoeddus agored yn dechrau a chaiff ei hysbysebu maes o law.  

 Bydd Skyline bellach yn symud ymlaen gyda'i gais cynllunio ac yn datblygu cam 

nesaf y cynllun gyda'r nod o ddechrau ar y gwaith ar y safle y flwyddyn nesaf.  

 Mae Skyline wedi cynghori bod cost y prosiect wedi cynyddu o £35m i £40m yn 

bennaf oherwydd chwyddiant.  

 



Minutes of the Panel Perfformiad Craffu - Gwella Gwasanaethau, Adfywio a Chyllid (Dydd 
Mawrth, 14 Tachwedd 2023) 

Cont’d 
 

34 Cynllun Gwaith 
 

Nodwyd y cynllun gwaith. 
 

35 Llythyrau 
 

36 Gwahardd y Cyhoedd 
 

Gwaharddwyd y cyhoedd o’r cyfarfod am y rheswm y byddai’n cynnwys y 
tebygolrwydd o ddatgelu gwybodaeth eithriedig fel y’i nodir ym Mharagraff 14 
Adran 12A o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y’i diwygiwyd gan Orchymyn 
Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007. 

 
37 Diweddariad ar Brosiect Adfywio - Skyline 

 
38 Datblygiad Bae Copr (Llafar) 

 
 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 11.35am. 
 
 

Cadeirydd 
 


